
 

Gdańsk, 16 kwietnia 2020 
 

Eksperci docenili Forum Gdańsk za działania rzecz rozwoju lokalnej społeczności 

Organizacja ekspercka działająca w Polsce od dwóch dekad doceniła Forum Gdańsk za zaangażowanie na rzecz               
rozwoju lokalnej społeczności i przedstawiła je w raporcie „Odpowiedzialny biznes w Polsce 2019. Dobre praktyki” –                
największym w Polsce przeglądzie praktyk CSR. 

Forum Odpowiedzialnego Biznesu (FOB) jest organizacją ekspercką, działającą na rzecz zrównoważonego rozwoju w Polsce.              
Cyklicznie przygotowuje Raport Dobrych Praktyk, najważniejszą publikację zawierającą aktywności firm, które zgłosiły swoje             
działania w zakresie CSR. Premiera 18. edycji raportu odbyła się on-line z uwagi na trwającą epidemię, wywołaną przez                  
koronawirusa. Gościem specjalnym wydarzenia był dr hab. Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich. 

Raport zawiera siedem obszarów wyznaczonych przez normę ISO 26000, takich jak: ład organizacyjny, prawa człowieka,               
praktyki z zakresu pracy, środowisko, uczciwe praktyki operacyjne, zagadnienia konsumenckie, zaangażowanie społeczne i             
rozwój społeczności lokalnej. Raport dostępny jest na stronie: www.odpowiedzialnybiznes.pl/publikacje/raport-2019 

Dobra praktyka Forum Gdańsk 
 
Forum Gdańsk jest najmłodszym, a zarazem pierwszym centrum handlowym w Gdańsku, którego działania na rzecz rozwoju                
lokalnej społeczności docenione zostały przez ekspertów. Dobra praktyka realizowana przez Forum Gdańsk zakwalifikowana             
została do kategorii kultura i sztuka. Wpisuje się w cel zrównoważone miasta i społeczności. 

- Debiut Forum Gdańsk w raporcie przygotowanym przez ekspertów to dla nas ogromne wyróżnienie, ale i motywacja do                  
podejmowania kolejnych wyzwań – mówi Magdalena Gibney, dyrektor Forum Gdańsk. I dodaje: - Dbałość o jak najlepsze i                  
trwałe relacje z otoczeniem mamy w genach. Z jednej strony wsłuchujemy się w potrzeby mieszkańców i inicjujemy różne                  
projekty, wydarzenia o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, sportowym czy rekreacyjnym, z drugiej zaś chętnie wchodzimy              
we współpracę networkingową, dzielimy się doświadczeniem lub wymieniamy się dobrymi praktykami. Często podejmujemy             
pionierskie działania w branży. 

Atrakcyjna lokalizacja, przestrzeń i architektura wpływają pozytywnie na budowanie relacji z otoczeniem. 

Opis praktyki 

Forum Gdańsk znalazło kompromis tworząc optymalne warunki do pracy artystów, bez ograniczania ich wizji. Przypomnijmy,               
artyści akcentują w swych dziełach charakterystyczne dla gdańszczan umiłowanie do wolności i otwartości na świat oraz ludzi.                 
Różnorodne instalacje artystyczne na terenie kompleksu tworzą wyjątkową przestrzeń publiczną. Niestandardowe rozwiązania            
zyskały szacunek mieszkańców dla twórczości artystycznej, rozgłos i uznanie. Miejsca, w których artysta pozostawia swój ślad                
zyskują na atrakcyjności. Są oryginalne, tworzą przestrzeń miejską otwartą na sztukę. Na terenie Forum Gdańsk można                
podziwiać twórczość takich artystów jak NeSpoon, Monstfur, Tomasz Górnicki, Ryszarda Kaja, SC Szyman, Simpson, Ryszard               
Paprocki oraz wielu innych. 

Jakie korzyści płyną z prezentowanej praktyki? 

Wartością dodaną jest swobodny dostęp do instalacji artystycznych wzbogacających Gdańsk Śródmieście. Ich charakter             
industrialny, undergroundowy, z elementami rdzy oraz unikalne wzory geometryczne przeplatane kolorami pozytywnie            
nastrajają osoby przebywające na terenie Forum Gdańsk. Doświadczenie artystyczne Forum pokazuje, że przestrzeń publiczną              
warto projektować razem z artystami. Forum Gdańsk aktywnie wspiera kulturę i sztukę oraz działalność statutową Opery                
Bałtyckiej w Gdańsku. Warto przypomnieć, iż podczas wiosennej edycji Fashion Forum Gdańsk For Eco pasjonaci mody i                 
eco-lifestyle'u mieli okazję uczestniczyć w warsztacie "Ubiór a kostium - nośnik tożsamości", zorganizowanym w ramach               
projektu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku pod tytułem "Sztuka mody". Gdańszczanie mieli możliwość przyjrzenia się               
bieżącej pracy twórczej projektantów poszukujących inspiracji do tworzenia nowych kreacji scenicznych przy wykorzystaniu  
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współczesnych trendów w modzie. Zorganizowane warsztaty w centrum handlowym stanowiły również tło spektaklu operowego              
"Hrabina" w reżyserii Krystyny Jandy, znanej i cenionej aktorki. Premierę „Hrabiny” w Operze Bałtyckiej poprzedziła konferencja                
prasowa w Forum Gdańsk z udziałem reżyserki. 

Kontakt dla mediów: 
Monika Ostrowska 
Biuro Prasowe Forum Gdańsk 
M: +48 660 426 897 
E: pr@forumgdansk.pl 
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